MUNICIPIO DE JUNDIAI

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIARIAS DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES
ORGCAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

RREO - Anexo 4 (LRF, Art. 53, inciso Il)

6° BIMESTRE - 2024

em Reais

RECEITAS PREVIDENCIARIAS PREVISAO INICIAL PREVISAO RECEITAS REALIZADAS ATE O BIMESTRE
ATUALIZADA
RECEITAS CORRENTES (1) 293.589.000,00 293.589.000,00 363.757.114,00
Receitas de Contribuigoes 138.078.000,00 138.078.000,00 147.242.205,42
Contribuigéo do Servidor Ativo Civil 105.078.000,00 105.078.000,00 111.898.072,34
Contribuigédo do Servidor Inativo Civil 30.800.000,00 30.800.000,00 33.178.144,75
Contribuigéo de Pensionista Civil 2.200.000,00 2.200.000,00 2.165.988,33
Compensacao Previdenciaria entre RGPS e RPPS 10.400.000,00 10.400.000,00 39.706.016,49
Receita Patrimonial 145.100.000,00 145.100.000,00 172.413.350,33
Receitas Imobiliarias - - -
Receitas de Valores Mobilidrios 145.100.000,00 145.100.000,00 172.413.350,33
Outras Receitas Patrimoniais - - -
Outras Receitas Correntes 11.000,00 11.000,00 4.395.541,76

RECEITAS DE CAPITAL (1)
Alienacéo de Bens
Amortizacdo de Empréstimos
Outras Receitas de Capital
RECEITAS INTRA-ORGAMENTARIAS (1l )
Contribuicdo Patronal do Exercicio
Contribuigao Patronal Ativo Civil
Contribuigao Patronal Inativo Civil
Contribuigao Patronal Pensionista Civil
Receita de Capital Intra-Orgamentaria
Alienacéo de Bens
Amortizagdo de Empréstimos
Outras Receitas de Capital
Outras Receitas Intra-Orgamentarias
DEDUGOES DE RECEITA ORGAMENTARIA (IV)
TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS PARA COBERTURA DE DEFICIT (V)
OUTROS APORTES FINANCEIROS AO RPPS ( VI)

362.676.600,00
180.695.600,00
180.195.600,00

500.000,00

10.000.000,00

10.000.000,00

171.981.000,00

362.676.600,00
180.695.600,00
180.195.600,00

500.000,00

10.000.000,00

10.000.000,00

171.981.000,00

329.831.615,72
162.784.891,45
162.263.878,16

521.013,29

8.954.241,46

8.954.241,46

158.092.482,81

TOTAL DAS RECEITAS PREVIDENCIARIAS (Vi) = (1+ 1+ 11+ V + VI ) - IV 656.265.600,00 656.265.600,00 693.588.729,72
DESPESAS DESPESAS
DOTAGAO DOTAGAO
DESPESAS PREVIDENCIARIAS INICIAL ATUALIZADA EMPENHADAS LIQUIDADAS

Até o Bimestre

Até o Bimestre

ADMINISTRAGAO ( VIIl)
Despesas Correntes
Despesas de Capital
PREVIDENCIA SOCIAL ( IX)
Aposentadorias
Pensdes
Outros Beneficios Previdenciarios
Compensagao Previdenciaria ao RGPS
RESERVA DO RPPS ( SUPERAVIT PREVISTO NO ORGAMENTO ) ( X)

16.171.000,00
16.101.000,00
70.000,00
455.230.000,00
413.930.000,00
41.000.000,00
300.000,00
300.000,00
188.764.600,00

17.391.000,00
17.321.000,00
70.000,00
454.930.000,00
413.830.000,00
40.550.000,00
550.000,00
550.000,00
188.764.600,00

11.734.690,67
11.729.071,67
5.619,00
410.659.058,90
374.084.897,80
35.888.956,04
685.205,06
685.205,06

11.261.358,25
11.255.739,25
5.619,00
410.659.058,90
374.084.897,80
35.888.956,04
685.205,06
685.205,06

TOTAL DAS DESPESAS PREVIDENCIARIAS ( XI) = (VI + IX + X)

660.165.600,00

661.085.600,00

422.393.749,57

421.920.417,15

RESULTADO PREVIDENCIARIO ( XII) = (VI - XI)

(3.900.000,00)

(4.820.000,00)

271.194.980,15

271.668.312,57

NOTA:

LUIZ FERNANDO MACHADO
PREFEITO MUNICIPAL

ALEXANDRE HISAO AKITA

RESPONSAVEL PELO CONTROLE INTERNO

MARCIO CESAR SANTIAGO

DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE
CONTABILIDADE

CRC 1SP188064/0-0




