MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

6° BIMESTRE - 2024

RREO - Anexo 4 (LRF, Art. 53, inciso II)

em Reais

RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS ATÉ O BIMESTRE	
RECEITAS CORRENTES (1)	293.589.000,00	293.589.000,00	363.757.114,00	
Receitas de Contribuições	138.078.000,00	138.078.000,00	147.242.205,42	
Contribuição do Servidor Ativo Civil	105.078.000,00	105.078.000,00	111.898.072,34	
Contribuição do Servidor Inativo Civil	30.800.000,00	30.800.000,00	33.178.144,75	
Contribuição de Pensionista Civil	2.200.000,00	2.200.000,00	2.165.988,33	
Compensação Previdenciária entre RGPS e RPPS	10.400.000,00	10.400.000,00	39.706.016,49	
Receita Patrimonial	145.100.000,00	145.100.000,00	172.413.350,33	
Receitas Imobiliárias	-	-	-	
Receitas de Valores Mobiliários	145.100.000,00	145.100.000,00	172.413.350,33	
Outras Receitas Patrimoniais	-	-	-	
Outras Receitas Correntes	11.000,00	11.000,00	4.395.541,76	
RECEITAS DE CAPITAL (II)	-	-	-	
Alienação de Bens	-	-	-	
Amortização de Empréstimos	-	-	-	
Outras Receitas de Capital	-	-	-	
RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS (III)	362.676.600,00	362.676.600,00	329.831.615,72	
Contribuição Patronal do Exercício	180.695.600,00	180.695.600,00	162.784.891,45	
Contribuição Patronal Ativo Civil	180.195.600,00	180.195.600,00	162.263.878,16	
Contribuição Patronal Inativo Civil	500.000,00	500.000,00	521.013,29	
Contribuição Patronal Pensionista Civil	-	-	-	
Receita de Capital Intra-Orçamentária	10.000.000,00	10.000.000,00	8.954.241,46	
Alienação de Bens	-	-	-	
Amortização de Empréstimos	10.000.000,00	10.000.000,00	8.954.241,46	
Outras Receitas de Capital	-	-	-	
Outras Receitas Intra-Orçamentárias	171.981.000,00	171.981.000,00	158.092.482,81	
DEDUÇÕES DE RECEITA ORÇAMENTÁRIA (IV)	-	-	-	
TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS PARA COBERTURA DE DÉFICIT (V)	-	-	-	
OUTROS APORTES FINANCEIROS AO RPPS (VI)	-	-	-	
TOTAL DAS RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS (VII) = (I + II + III + V + VI) - IV	656.265.600,00	656.265.600,00	693.588.729,72	

DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS Até o Bimestre	DESPESAS LIQUIDADAS Até o Bimestre
ADMINISTRAÇÃO (VIII)	16.171.000,00	17.391.000,00	11.734.690,67	11.261.358,25
Despesas Correntes	16.101.000,00	17.321.000,00	11.729.071,67	11.255.739,25
Despesas de Capital	70.000,00	70.000,00	5.619,00	5.619,00
PREVIDÊNCIA SOCIAL (IX)	455.230.000,00	454.930.000,00	410.659.058,90	410.659.058,90
Aposentadorias	413.930.000,00	413.830.000,00	374.084.897,80	374.084.897,80
Pensões	41.000.000,00	40.550.000,00	35.888.956,04	35.888.956,04
Outros Benefícios Previdenciários	300.000,00	550.000,00	685.205,06	685.205,06
Compensação Previdenciária ao RGPS	300.000,00	550.000,00	685.205,06	685.205,06
RESERVA DO RPPS (SUPERÁVIT PREVISTO NO ORÇAMENTO) (X)	188.764.600,00	188.764.600,00	-	-
TOTAL DAS DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS (XI) = (VIII + IX + X)	660.165.600,00	661.085.600,00	422.393.749,57	421.920.417,15
RESULTADO PREVIDENCIÁRIO (XII) = (VII - XI)	(3.900.000,00)	(4.820.000,00)	271.194.980,15	271.668.312,57

NOTA:

LUIZ FERNANDO MACHADO PREFEITO MUNICIPAL

ALEXANDRE HISAO AKITA RESPONSÁVEL PELO CONTROLE INTERNO

MÁRCIO CÉSAR SANTIAGO DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE CRC 1SP188064/O-0